
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

«БАЙКАЛЬСКАЯ ПЕРСПЕКТИВА»

П Р И К А З
от 01 сентября 2022 года № 209-О
об организации родительского контроля 
за организацией питания обучающихся

Во исполнение ФЗ от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный 
закон « О качестве и безопасности пищевых продуктов» ст. 37 ФЗ « Об образовании в РФ» 
в соответствии с Методическими рекомендациями Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 от 
18.05.2020 « Родительский контроль за организацией горячего питания детей в ОО», на 
основании письма Министерства образования и науки Республики Бурятии от 22.01.2021г. 
№1302/180, Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ №335 от 28.01.2021г. 
«Об организации родительского контроля» в целях необходимости усиления работы 
родительского контроля за организацией питания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу родительского контроля за организацией питания 

обучающихся совместно с администрацией МАОУ СОШ №21.
2. Инженеру- программисту Меньшиковой П.С. размещать на официальном сайте в 

разделе «Организации горячего питания»:
- график работы родительского контроля на 1 полугодие 2022-2023 учебного года с 
соблюдением требований закона №152-ФЗ «О персональных данных»;
- итоги анкетирования родителей и детей по вопросам вкусовых предпочтений 
учащихся, удовлетворенности ассортиментом и качеством потребляемых блюд;
- согласованное меню в разрезе возрастов: 
меню для учащихся в возрасте 7-11 лет; 
меню для учащихся в возрасте 12-18 лет.

- фото блюд с ежедневным обновлением.
3. Создать комиссию родительского контроля в составе:

Председатель: Хромова С.В., родительница;
Члены: Комкова О.А., директор школы;

Клишина Ю.П., родительница;
Куликов Е.Г., родитель.

Секретарь: Романов В.Г., зам. директора по ВР.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Романова В.Г., 
заместителя директора по ВР.

О.А.КомковаДиректор школы 

С приказом ознакомлен:
Меньшикова П.С
Романов В.Г.


